
1.A keni ofruar mbështetje financiare per organizatat jofitimprurëse (OJF) gjatẻ vitit 2024? 

Po kemi ofruar 

2. Nese keni ofruar mbështetje financiare, cila ka qene forma e mbështetjes (grant, kontrata 

shërbimi, prokurim publik/tenderim, etj.)? 

Kemi ofruar grant ne bashkefinancim me UNDP 

3. Sa OJF kanë aplikuar per mbështetje financiare gjatë vitit 2024? Ju lutem, specifikoni sipas 

formës se mbështetjes, nëse ka patur më shumë se nje formë. 

Kane aplikuar 15 Organizata, ku kane aplikuar ne thirrejt e hapura per grante qe bashkia 

ka shpallur 

4. Sa OJF kane perfituar nga kjo mbështetje? Ju lutem, specifikoni sipas formës se mbështetjes 

nëse ka patur më shumë se një formë 

Kanë përfituar 3 organizata për 2024 dhe janë mbështetur vetëm në formë Granti për 

zbatim projekti 

 

5. Cila ka genë buxheti i disbursuar për organizate dhe në total? Ju lutem, specifikoni sipas 

formës nëse ka patur me shumë se nje forme 

Buxheti i disbursuar ka qënë 870 909 ALL, në total për 3 organizatat dhe nuk ka pasur 

formë tjetër. 

 6. Keni ofruar mbështetje jo financiare gjate vitit 2024? Cila eshté baza ligjore/ rregullatore qẽ 

rregullon këte formë mbështetjeje? 

Jo nuk kemi ofruar mbështetje jofinanciare, përveq ofrimit të ambjenteve të institucionit 

pa pagesë 

7. Nëse keni ofruar mbështetje financiare, sa OJF kanë perfituar nga kjo mbështetje? Cili ka qene 

lloji i mbështetjes jofinanciare tê ofruar (mjedise, trajnime, ndarje eksperiencash, etj)? 

Përgjigja është tek pyetja 4, dhe kemi ofruar dhe mjedise dhe salla të ndryshme pa pagesë 

8. Sa eshtë numri i konsultimeve publike te realizuara nga institucioni juaj gjate vitit 2024? 

Jane realizuar 7 konsultime publike gjate vitit 2024 

 

9. A ka institucioni juaj koordinator për njoftimin dhe konsultimin publik? Nese po, ju lutem 

citoni kontaktin. 

Njoftimet i kryen sekretari i Këshillit Bashkiak 

10. A ka institucioni juaj koordinator per shogërine civile? Nëse po, ju lutem citoni kontaktin. 

Jo nuk kemi koordinator të posaçëm 

11. Sa OJF kané marre pjesë nê konsultime publike te organizuara nga Institucioni juaj? 



Kanë marrë pjesë 5 OJF Së bashku me avokatin e popullit 

12. Sa pergind (%) e projektligjeve / akteve nënligjore te hartuara nga institucioni juaj janë si 

rezultat i konsultimeve me OJF-të? 

Nuk ka akte te hartuara siç pershkruhet ne kete pike 

13. A janë tê perfshiré perfaqësues te OJF-ve ne organe keshillimore te institucionit tuaj? Nëse 

PO, cilat jane kêto organe keshillimore dhe sa OJF janë te perfshire në to? 

 Po ka dhe eshte : Keshilli Vendor Rinor.  Ne Keshillin Vendor Rinor eshte perfshire 1 

perfaqesues OJF-je 

14. A janë përfshire OJF ne grupet e punës sẽ ngritura tè institucionit tuaj? Nese PO, cilat janë 

këto grupe pune dhe sa OJF janë tê perfshirë në to? 

Po janë të përfshirë në grupe pune, kryesisht në komisione të ndryshme, dhe aty ku duhet 

të jetë dhe shoqëria civile 


